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ŠKOLY V NOVÝCH BARVÁCH 
BYLY SLAVNOSTNĚ PŘEDÁNY K UŽÍVÁNÍ

Dne 21. září proběhlo za účasti zá-
stupců města, škol a dodavatelů, podíle-
jících se na realizaci projektu, slavnostní 
přestřižení pásek a předání zateplených 
objektů škol k jejich užívání.
Realizace projektu Zateplení ob-

jektů Základní školy na náměstí Karla 
IV. a Zateplení objektů Základní školy 
Karlovarská v Nejdku, během které byly 
vyměněny veškeré výplně otvorů (okna a 
dveře), zatepleny fasády, půdy a střechy 
všech hlavních budov obou škol, trvala 
necelé dva měsíce. Projekt byl spolufi-
nancován z Operačního programu ži-
votního prostředí z   Fondu soudržnosti 

a  Evropského fondu pro regionální roz-
voj a celkové náklady činily 31,3 mil. Kč.
Základní škola Karlovarská rozsvíti-

la barvou své fasády nejen okolí, ale 
hlavně oči dětí. Fasády na budovách 
Základní školy náměstí Karla IV. umocni-
ly svou novou barevnou tváří historický 
ráz náměstí. Vedle změn vzhledu budov 
a očekávaných tepelných úspor se poda-
řilo především zlepšit prostředí školou 
povinných dětí.

Andrea Kadlecová,
pověřená zastupováním ved. OISM

na úseku investic

Slavnostní přestřižení pásky u ZŠ náměstí	 Foto: Šárka Tóthová
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Líbí se dětem ze ZŠ Karlovarská 
jejich škola v nových barvách?

Abychom zjistili, jestli jsou děti stejně nad-
šené jako my dospělí, několika z nich jsme se 
na to 6. září ještě před prvním vstupem do 
školy, zeptali. Co nám odpověděly?
„Škola je nádherná.“ (V. Starosta, 4.A), „Je 

to hezký, líbila by se mi i zelená.“(J. Schierl, 
4.A), „Moc hezká.“ (J.Walta, 4.B), „Je to roz-
hodně lepší než předtím, je krásně zářivá. 
Dokonce je vidět i z Pozorky.“ (I. Dolečková, 
7.A), „Dobrý, super, skvělý, bezvadný!“ 
(A. Srogončíková, 9.A).

To, že ZŠ Karlovarská vypadá tak, jak vy-
padá, je zásluhou dlouhé řady lidí. Těch, kteří 
úspěšně zpracovali projekt a získali dotaci, 
těch, kteří od poloviny července za každého 
počasí včetně víkendů pracovali na výměně 
oken a dveří a na zateplení střech a stěn, 
těch, kteří vytrvale uklízeli nepořádek a vše 
drhli a leštili i v době, kdy má každý jiný volno, 
i těch, kteří si vymalovali své třídy či sborovny, 
které výměnou oken přece jen trochu utrpěly.
Děkujeme všem, kteří jakkoliv přispěli 

k úspěšnému průběhu této finančně i tech-
nicky náročné akce. Všem zaměstnancům 
i žákům ZŠ Karlovarská se bude v takovéto 
škole jistě ještě lépe pracovat.
Malý fotoseriál zachycující vývoj prací na 

naší škole najdete ve fotogalerii 2010/2011 
na www.zskarlovarska.cz 

Mgr.Bedřiška Treglerová,
zástupkyně ředitelky

Zástupci města, ZŠ náměstí, zhotovitele a zúčastněných společností při slavnostním předání zateplených budov školy	

ZŠ náměstí - první stupeň	 ZŠ náměstí - druhý stupeň	

ZŠ Karlovarská	 Fota: Šárka TóthováSlavnostní přestřižení pásky u ZŠ Karlovarská	
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INVESTIČNÍ AKCE 2010
Na letošní rok byly naplánovány pro měs-

to Nejdek investiční akce většího či menšího 
rozsahu. Mezi ty větší patří například projekt 
zateplení základních škol, který byl již dokon-
čen a slavnostně předán do užívání. Dalšími 
ukončenými akcemi jsou investiční akce men-
šího charakteru, jako např. stavební práce na 
odvodnění a odvlhčení ZŠ na náměstí Karla 
IV. v rozsahu svislých izolací obvodových stěn 
budov a sanačních omítek vnitřních obvodo-
vých stěn a tomu podobná investiční akce 
sanace suterénu jedné stěny budovy MŠ 
Nerudova ul.. Také bylo dokončeno osazení 

kanalizační jímky k bytovému domu v  ulici 
Závodu míru nebo realizace 18 metrů pozin-
kovaného ocelového zábradlí podél Rolavy 
– II. etapa, v ulici za Albertem u ordinace dět-
ské lékařky MUDr. Jany Gondzsalové.
Vedle těchto výše uvedených dokončených 

akcí se řadí další investiční akce, na kterých 
práce ještě probíhají, a to například výstavba 
parkoviště na sídlišti Okružní s 95+5 parkova-
cími místy a veřejným osvětlením, dále zpra-
cování projektové dokumentace pro stavební 
povolení zlepšení vodohospodářské infra-
struktury nebo stavební práce na dokončení 

Z 22. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
ZE DNE 16. ZÁŘÍ 2010

ZASTUPITELSTVO MĚSTA:
vzalo na vědomí zprávu o plnění rozpoč-

tu města k  30. 6. 2010, schválilo prodlou-
žení období čerpání u smlouvy o úvěru na 
5 mil. Kč  do 30. 9. 2011 v úvěrové smlouvě 
s Českou spořitelnou, a. s.; zastavení nemovi-
tosti (lesní pozemky) v hodnotě 11 mil. Kč a 
smlouvu o zastavení nemovitosti; schválilo a 
vydalo OZV - dodatek č. 3, kterým se mění 
a doplňuje OZV č. 4/2008 o místních poplat-
cích; schválilo žádost o prominutí poplatku 
z prodlení ve výši 98.862,- Kč; žádost o sp-
látkový kalendář na dlužné nájemné ve výši 
17.330,- Kč v  pravidelných měsíčních splát-
kách 1.000,- Kč; schválilo předložená roz-
počtová opatření; prodej pozemku o výměře 
14 m2 a ppč. 538/1 části o výměře 280 m2 v k. 
ú. Lesík za 73.500,-Kč; prodej pozemku stp. č. 
442/2 - část o výměře 36 m2 v k. ú. Nejdek za 
3.600,-Kč; prodej pozemku o výměře 408 m2 

a ppč. 1910/43 o výměře 649 m2 k. ú. Fojtov za 
33.765,-Kč; prodej pozemku ppč. 962/1 - část 
o výměře 109 m2 a ppč. 967 část o výměře 23 
m2 k. ú. Tisová u Nejdku za 33.000,-Kč; prodej 
pozemku ppč. 1417/2 - část o výměře 1100 m2 

k. ú. Nejdek za 115.500,-Kč; prodej pozemku 
ppč. 2050/82 o výměře 1 m2 v k. ú. Nejdek 
za 250,-Kč;  projednalo a neschválilo žá-
dost o přehodnocení kupní ceny za pozemek 
ppč. 2721/4 o výměře 99 m2 v k. ú. Nejdek; 
schválilo prodej a kupní cenu jednotky na 
základě výběrového řízení ze dne 22. 6. 
2010: jednotka 752/12 – byt 1+1 o výměře 
39,48 m2, 9. května 752 Nejdek, s podílem na 
společných částech budovy a pozemku stp. 
č. 844 v k. ú. Nejdek ve výši  6,18 %, za kup-
ní cenu 270.000,- Kč s  tím, že náklady spo-
jené s prodejem budou hradit kupující; vzalo 
na vědomí poskytnutí dotace od MV ČR 
na projekt Město Nejdek, okr. Karlovy Vary 

– cisternová automobilová stříkačka ve výši 
2 mil.Kč a schválilo přijetí této dotace; vza-
lo na vědomí schválení poskytnutí příspěvku 
z rozpočtu Karlovarského kraje na nákup CAS 
ve výši 1 mil. Kč; schválilo uzavření Smlouvy 
o poskytnutí příspěvku z rozpočtu KK na ob-
novení techniky – nákup CAS ve výši 1 mil. Kč; 
schválilo Smlouvu o poskytnutí příspěvku 
z  rozpočtu města Nejdku na realizaci au-
diovizuálního díla Na cestě po České re-
publice mezi městem Nejdkem a KK, ve výši 
15.000,-Kč; vzalo na vědomí ukončení pra-
covního poměru velitele MěP p. Jana Sekota, 
ke dni 14. 9. 2010, a to na jeho žádost.

Zápis v plném znění se zveřejňuje
na úřední desce města Nejdku
a na webových stránkách města

www.nejdek.cz

Zastřešení a opláštění ZIMNÍHO STADIONU NEJDEK - STAVBA ZÁZEMÍ ZIMNÍHO 
STADIONU a ZASTŘEŠENÍ A OPLÁŠTĚNÍ ZIMNÍHO STADIONU NEJDEK - 

STAVBA ZASTŘEŠENÍ LEDOVÉ PLOCHY 

opravy kaple v Suché. V neposlední řadě pro-
bíhajících akcí je nákup nové cisternové auto-
mobilové stříkačky pro SDH Nejdek a s  tím 
související přístavba garáže hasičské zbrojni-
ce pro tento automobil.
Do výčtu akcí pro letošní rok, u kterých 

výstavba nadále pokračuje, je třeba zmínit 
také dva velké projekty Zastřešení a opláštění 
zimního stadionu - stavba zastřešení ledové 
plochy a stavba zázemí zimního stadionu.

Alena Volná, 
referent investic

V měsíci září postoupily práce na realizaci 
projektů Zastřešení a opláštění zimního sta-
dionu Nejdek - Stavba zázemí zimního stadi-
onu a Zastřešení a opláštění zimního stadio-
nu Nejdek - Stavba zastřešení ledové plochy 
o mílový krok.
Z větší části byly dokončeny práce na pod-

zemních inženýrských sítích a většina velkých 
terénních úprav. Začaly práce na budování 
zpevněných ploch, se kterými souviselo pře-
devším vybudování opěrné stěny, která za-
jistila stabilitu svahu a možnost budoucího 
parkování vedle objektu zázemí. 
Stavba zastřešení ledové plochy je až na 

menší dokončovací práce téměř hotova. 
Stavba zázemí zimního stadionu je ve fází 
největší rozpracovanosti. Práce probíhají, a to 
jak uvnitř haly a budovy zázemí, tak v exteri-
éru na budování zpevněných ploch.
Současně s  výše uvedenými projekty se 

v  okolí realizují i další investiční akce, mezi 
které patří např. výstavba veřejného osvět-
lení podél příjezdové komunikace k zimnímu 

stadionu.
Práce na projektech i přes drobné problé-

my stále probíhají podle navrženého har-
monogramu, proto by termín nabídnutý do-
davatelem v soutěži měl být dodržen a oba 

projekty by měly být dokončeny do konce 
října tohoto roku.

Andrea Kadlecová,
pověřená zastupováním ved. OISM

na úseku investic

Průběh prací na zimním stadionu	 Foto: Šárka Tóthová
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Kdo jsou SCHOVANKY, alias STAŘENKY (Schovanky 70. let) ? 

POZVÁNKA
pro místní seniory

Vážení a milí senioři,
první říjen je Mezinárodním dnem seniorů. 

Dovolte, abychom vám jako každoročně 
jménem města Nejdku k vašemu svátku
 popřáli mnoho zdraví, elánu, optimismu 

a radosti ze vzájemného setkávání. 

Jako malý dárek přijměte s úctou 
pozvání na koncertní vystoupení 

dámské country skupiny 
SCHOVANKY, alias STAŘENKY 

(Schovanky 70. let)
v pondělí 11. října 

ve 14 hodin 
v místním kině

Vstup zdarma

Přejeme vám příjemnou zábavu 
Iveta Drobná, místostarostka

Kdo by si nepamatoval legendární Schovanky? 
Skupina vznikla v roce 1971 a byla první dívčí count-
ry kapelou v Evropě. V    70. a 80. letech zaplňovala 
koncertní sály po celé republice, ale i v zahraničí. Tyto 
country dámy ohlašují svůj comeback na prkna, co 
znamenají svět. Není vše stejné jako před lety, ani se-
stava kapely, ani původní název. Zůstaly čtyři z původ-
ních šesti - Daniela Smyczková, Eva Plochová, Vanda 
Čehovská a Anna Jírová. Ale proč si za svůj název nyní 
vybrali název STAŘENKY, těžko kdo pochopí. Působí 
stejně dobře, jako kdysi. Jejich hlasy jsou vyzrálejší a 
hráčské umění stejně dobré, ne-li lepší.
Stařenky - Schovanky 70. let dnes již netouží po spo-

lečenském frmolu, v němž se nacházely před lety, kdy 
vyprodávaly sály a vystupovaly se svým programem 
třicetkrát i vícekrát za měsíc. Dnes si to pěkně rozvrhly. 
Tu hudba a zpěv, jindy zas dospělé děti a vnoučata. 
Přesto se stále vracejí na pódia, protože hrát a zpívat 
pro lidi je jejich posedlost. Také nelze zklamat obrov-
ské množství přátel a fanynek… Kapela vychází stále ze 
svého původního repertoáru a k  tomu, věrna tradici, 
zařazuje skladby nové.

zdroj: www.ema-agency.cz

KONTEJNERY - podzim 2010
Poř. Místo Termín
1. Okružní 1. - 4.10.
2. Okružní 1. - 4.10.
3. J.A.Gagarina 1. - 4.10.
4. J.A.Gagarina 4. - 6.10.
5. Lipová 4. - 6.10.
6. Závodu míru (aut. zastávka - u RD p.Vítka) 4. - 6.10.
7. Jiráskova (u č.p. 1278 - vedle nádob na SO) 6. - 8.10.
8. Osvětimská 6. - 8.10.
9. Limnická (křižovatka k vodojemu) 6. - 8.10.
10. Fojtov (dětské hřiště) 8. - 11.10.
11. Nový Fojtov (objekt Min. vnitra) 8. - 11.10.
12. Komenského, Dukelská (křižovatka) 8. - 11.10.
13. Jungmannova  11. - 13.10.
14. 9.května  (k býv.kotelně) 11. - 13.10.
15. Husova (u SOŠ a SOU) 11. - 13.10.
16. Bratří Čapků (park školičky) 13. - 15.10.
17. Rolavská (u č.p. 1225) 13. - 15.10.
18. Závodu míru (výměník naproti KD) 13. - 15.10.
19. Švermova, Lidická (Vaos) 15. - 18.10.
20. Tisová (vedle nádob na SO - u RD p.Vít) 15. - 18.10.
21. Suchá (horní - aut.zastávka RD p. Beran) 15. - 18.10.
22. Suchá (dolní - u RD p. Hrachovec) 18. - 20.10.
23. Bernov (otočka pod Zátiším) 18. - 20.10.
24. Bernov (restaurace Mexiko) 18. - 20.10.
25. Pozorka  (u hasičské zbrojnice) 20. - 22.10.

Do každé z uvedených lokalit bude přistaven jeden kontejner.

VOLEBNÍ MÍSTNOSTI: Základní škola Karlovarská - Mateřská škola Lipová - Základní škola náměstí Karla IV. 
kinokavárna Nejdek - zasedací místnost Metalisu Nejdek - požární zbrojnice Pozorka - restaurace Kukačka Tisová

Hlasovací lístky obdrží voliči nejpozději 3 dny před konáním voleb. Více na www.nejdek.cz (sekce aktuality)
KONTAKTNÍ OSOBY ZA MěÚ NEJDEK:

Daša OBERREITEROVÁ tel.: 353 240 133 e-mail: d.oberreiterova@nejdek.cz
Šárka SKOŘEPOVÁ tel.: 353 240 132 e-mail: s.skorepova@nejdek.cz

Vážení spoluobčané, 
ve dnech 15. a 16. října 2010 se konají

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ a
VOLBY DO 1/3 SENÁTU PARLAMENTU ČR

15. října od 14 do 22 hodin a 16. října od 8 do 14 hodin
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Přehled zájmových kroužků DDM při ZŠ Nejdek Karlovarská ul.
Pro školní rok 2010/2011  předkládáme tuto nabídku kroužků, které svou činnost zahájí od října 2010.

Prvňáčci namířili 6. září poprvé do školy

Poděkování:
Velké díky patří firmě VÁCLAV BÁRTA, prá-
ce malířské a natěračské, za sponzorský dar 
a provedené malířské práce v období škol-
ních prázdnin v MŠ Nejdek, Husova. Naše 
požadavky byly náročné, přáli jsme si za-
chovat původní kresby na zdech. Ochotně 
nám vyhověli, pracovali precizně, rychle 
a profesionálně ke spokojenosti nás všech. 

Za děti a zaměstnance
Jana Velcová, 

ředitelka MŠ Nejdek, Husova

1.A a 1.B ZŠ Karlovarská 
děkují panu Holzknechtovi 

za dárkové kupóny do solné jeskyně. 
Jde o moc hezký a užitečný dárek.

Letošní prázdniny si prodloužily všechny nejdecké 
školou povinné děti. Nenastupovaly totiž 1. září, kdy 
školní rok začíná, ale až 6. září. A důvod?  Na dny 1. 
- 3. září bylo řediteli obou základních škol vyhlášeno 

Název kroužku Vedoucí Určeno Termín
Aerobik Karolína Kiliánová školákům i předškol. ÚT 15,30 - 17,30
Anglický jazyk Sylva Šebestová školákům ÚT 14,00 - 15,00

Anglický jazyk Sylva Šebestová předškolákům - MŠ
ČT 9,00 - 10,00 Husova
ÚT 9,00 - 10,00 Záv.míru
ST 9,00 - 10,00 Nerudova

Florbal Jiří Pospíšil školákům 2. stupně ČT 15,00 - 16,00
Gymnastika V. Růžičková, M. Marešová školákům 1. stupně ÚT 16,00 - 18,00
Keramika Jana Rychvalská školákům PO 16,00 - 18,00

Kick Box Martin Větrovec
Dalibor Zezula 

školákům 1. stupeň
2. stupeň

PO 17,00 - 18,30
ST 16,30 - 17,30
PO 15,30 - 17,00

Košíková Igor Gubič školákům ČT 15,00 - 17,00
Letecký modelář Luboš Draxal školákům od 3. tř. ČT/PÁ střídavě, 15,00 - 18,00 
Malířský kroužek Bedřiška Treglerová školákům 1.stupeň ÚT 14,00 - 16,00
Motýlek /dětský koutek/ J. Pejšová, L.Engelhartová předškolákům ÚT + ST 10,00 - 12,00
Německý jazyk Sylva Šebestová školákům ÚT 15,00 - 16,00
Německý jazyk Sylva Šebestová předškolákům - MŠ ČT 10,00 -11,00 Husova
Pěvecký sbor Jana Uhlíková školákům předškol. - MŠ ČT 12,45 - 14,45 
Počítače Tomáš Janda školákům ÚT 16,00 - 18,00
Rybáři Lubomír Bezchleba školákům ST 14,30 - 16,30

Sportovní hry 
Karolína Kiliánová
Václav Triner
Jiří Pospíšil

školákům 1. a 2. tř.
1. stupeň od 3.tř.
2. stupeň

PO 16,00 - 18,00
PÁ 13,00 - 15,00
PO 14,30 - 16,00

Sportovní gymnastika Helena Šabatová školákům PO 16,00 - 17,00
ÚT 15,00 - 16,00 

Stolní tenis Tomáš Habáň školákům ST 14,00 - 16,00
Turistický kroužek Zuzana Státníková školákům PÁ 15,30 - 17,30
Volné posilování Petr Ševčík školákům 2. stupně PO+ST+PÁ 16,00 - 17,00
Zobc. flétna (vhodné pro dech. cv.) Václava  Kuklová školákům i předškol. ÚT 13,00 - 15,00
Zápisné na pololetí:  400 Kč 1. kroužek, 200 Kč 2. kroužek, 100 Kč 3. a další kroužek.
Podrobné informace na telefonním čísle 353 999 766, 733 702 008  nebo přímo v kanceláři DDM, která se nachází v přízemí 1. stupně ZŠ, Karlovarská.

Petra Vondrová,
vedoucí DDM

ředitelské volno z důvodu stavebních 
úprav, souvisejících se zateplováním 
objektů škol.
Posunutý první školní den naštěstí 

neubral na své výjimečnosti. Zařadil se k těm okamžikům, kterým 
se říká slavnostní událost a naplněné třídy prvňáčků to jenom po-
tvrdily. V lavicích seděly krásně nastrojené děti plné očekávání a 
zvědavosti, podél stěn postávali rodiče a další příbuzní, aby své 
dětičky v tak důležitý den doprovodili a mohli se společně podělit 
o nové zážitky.  Však se také paní učitelky, vedení obou škol, ale i 
zástupci města na tuto slávu připravili! Prvňáčky na ZŠ náměstí při-
vítal pan starosta Ing. Vladimír Benda s vedoucí OSVŠ Ing. Soňou 
Tauškovou a  na ZŠ Karlovarská paní místostarostka Iveta Drobná. 
Předali jim malé dárečky, popřáli hodně radosti a úspěchů ve ško-
le a rodičům značnou dávku trpělivosti při zvládání nové změny 
v životě svých dětí. 

Ing. Soňa Taušková,
vedoucí OSVŠ

Prvňáčci ze ZŠ náměstí	 Fota: Šárka Tóthová

Zleva: ředitel Mgr. Igor Gubič, starosta Ing. Vladimír Benda, vedoucí OSVŠ 
Ing. Soňa Taušková
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START NOVÉ SEZONY FK NEJDEK

ODDÍL BADMINTONU INFORMUJE

Nejen školákům, ale i nejdeckým fotbalis-
tům po letních fotbalových prázdninách za-
čala nová sezona. A kéž by nejdečtí dokázali 
tak vysokou laťku udržet i v dalších měsících. 

17. Silberlandpokal v Annabergu
Ve dnech 28. a 29. srpna se konal v 

Annabergu již 17. Silberlandpokal, nejlépe 
obsazený turnaj ve své historii - za účasti 34 
mužů a 26 žen Německa (Sachsen, Sachsen 
- Anhalt, Bayern a Baden-Württemberg) a ČR 
(Jiskra Nejdek).Turnaj začal smíšenou čtyř-
hrou, kde jsme měli dva páry.
Pár Michal Bernášek/Heidi Degen (SV 

Empor West Zwickau) bohužel podlehl v prv-
ním kole páru Wicht/Walther (SG Blau-Weiss 
Reichenbach/BC Stollberg) 0:2 (18:21,17:21) 
a obsadil tak 22. - 26. místo. Pár Stanislav 
Newiak/Marcela Nesvedová postoupil až do 
semifinále, kde bohužel podlehl pozdějším ví-
tězům, páru Stegert/Binnemann (SG Meerane 
02/HSG DHfK Leipzig) 1:2 (17:21,21:15,15:21). 
V kole poražených pak uhájil náš pár bronzo-
vou příčku nad párem Gunzelmann/Fischer 
(ESV Flügelrad Nürnberg/FSV Erlangen-
Bruck) 2:1 (21:15,19:21,21:17) .
Ve dvouhře mužů obsadil Michal Bernášek 

25. - 31. místo, když nestačil na Dettkeho z 
Erlangenu 0:2 (15:21,17:21).Ve dvouhře žen 
dominovala Marcela Nesvedová, která pro-
šla až do finále, kde smetla domácí Beier 2:0 
(21:8,21:6). V nedělní čtyřhře mužů - pár 
Michal Bernášek/Stanislav Newiak obsadil 
9.-10. místo, když nestačil na pár Schiller/
Wiesnet (SG Blau-Weiss Reichenbach/SV Hof) 
1:2 (21:18,15:21,20:22), škoda, o dva míčky!

Benátecký pohár - GPB
Ve dnech 4. a 5. září se konal v Benátkách 

nad Jizerou Benátecký pohár - GPB. Hráč 
Jiskry Nejdek Honza Klimaj postoupil ve 
dvouhře do 2. kola, kde podlehl těsně po-
zdějšímu vítězi, prvoligovému P. Jelínkovi z 
Brna 0:2 (18:21,20:22). Fantastický zápas, ale 
se špatným koncem. Škoda! V deblu s Petrem 
Čermákem (SK Prosek Praha) vybojovali krás-
né 5. - 8. místo.

Dvouhra:
Klimaj - Vraník (Deltacar 1973 Benátky n.J.) 2:0 (11,12)
Klimaj - Jelínek (BC RSC Brno) 0:2 (18,20)
Čtyřhra:
Klimaj/Čermák - volný los
Klimaj/Čermák - Rombald/Vodička (Hamr Praha, 
Sokol Králův Dvůr) 2:0 (19,16)
Klimaj/Čermák - Zevl/Koreny (BK 93 Hořovice, 
Kanada) 0:2 (13,9).

3.Doppelturnier v Norimberku 
Dne 12. září startoval na 3. Doppelturnier 

v Norimberku ve smíšené čtyřhře nejdecký 
pár Stanislav Newiak a Miroslava Růžičková, 
kterému se podařilo projít turnajem až do 
finále, kde zvítězil nad párem Leong Beng 
Lee/Nadja Bösel (TV 1881 Altdorf) 2:0 
(22:20,21:15) a přivezl tak do Nejdku první 
místo.

Stanislav Newiak,
manažer oddílu badmintonu

Rozpis domácích utkání pro měsíc říjen:
2. 10. SO 16:00 „A“ - Sokol Pernink

3. 10. NE 12:00 Dorost - 1.FC K. 
Vary B

10. 10. NE 15:00 „B“ - FK Ostrov B
10. 10. NE 12:00 Dorost - Jiskra Aš
16. 10. SO 15:30 „A“ - SKF Kraslice

16. 10. SO 10:00 Žáci - Olympie 
Hroznětín

24. 10. NE 15:00 „B“ - Zřídla Kyselka

24. 10. NE 12:00 Dorost - Lokomotiva 
K.Vary

30. 10. SO 14:30 „A“ - SEF Slavoj 
Kynšperk

7. 11. NE 14:00 „B“ - Bacardi K.Vary

7. 11. NE 12:00 Dorost - Viktoria 
Mar. Lázně

Start do nové sezony se povedl všem kate-
goriím od nejmladších až po muže. Je třeba 
vyzdvihnout dorostence, kteří získali skalp 
Unionu Cheb, stihli zvítězit v Toužimi a uhrát 

remízu s  exdivizním 
týmem 1. FC Karlovy 
Vary. I družstvu B týmu 
mužů se mimořád-
ně daří a momentálně 
se vyhřívá na 1. mís-
tě okresního přeboru, 
to vše po výhrách nad 
týmy Toužimi B, Hájku, 
Verušiček, Pily a po re-
míze s  Bochovem. Tým 
A mužů je momentálně 

na postupovém 2. místě tabulky krajské 1.B 
třídy po výhrách nad týmy Dolního Žandova, 
Lokte, Sedlece, Královského Poříčí a po remí-
ze s Teplou.

Doufáme, že přijdete Nejdečáky hojně po-
vzbudit na nejdecký stadion i v měsíci říjnu.

V FK Nejdek probíhá celoroční nábor mlá-
deže. Líbí se ti fotbal? Chceš si najít nové ka-
marády? Staň se hráčem FK Nejdek a přidej 
se k 60 chlapcům, kteří reprezentují Nejdek 
ve třech mládežnických oddílech (přípravka 
- 25 členů, žáci - 16 členů, dorost - 19 čle-
nů), které vedou trenéři Ing. Gondzsala, Holý, 
Halapej, Jílek, Licek, Růžička, Kašpar, Kudrna. 

Přijď na fotbalový stadion jaké-
koliv úterý nebo čtvrtek v 16:30 
a dozvíš se od trenérů víc…
Závěrem by chtěl FK Nejdek 

poděkovat svému partnero-
vi, městu Nejdku, za přístup a 
pomoc při opravě kanalizač-
ního odpadu v  kabinách na 
stadionu.

Mgr. Zbyněk Draxal,
sekretář FKN

Annaberg - pár S. Newiak / M. Nesvedová	
Foto: M. Bernášek

Benátecký pohár - J. Klimaj	 Foto: T. Krajča
Norimberk - pár S. Newiak / M. Růžičková	

Foto: Setia Nugraha
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1. Cuba Libre Ringo Cup v Nejdku

ROK 2010 NA NEJDECKÝCH TENISOVÝCH KURTECH

V sobotu 11. září se mohli všichni sportovní 
nadšenci z Nejdku i širokého okolí zúčastnit 
1. turnaje v ringu v Nejdku. Turnaj byl tak tro-
chu sportovní odvetou za volejbalový turnaj, 
který v létě zorganizovalo občanské sdružení 
Veselý Bernov. I proto jste na 1. Cuba Libre 
Ringo Cupu mohli potkat stejné týmy jako 
v Bernově. Přibylo však i pár nováčků a cel-
kem o putovní pohár a příjemné ceny soutě-
žilo 10 týmů. 
Hrálo a bojovalo se ze všech sil od 9:30 

do 19:30 hodin v areálu SOŠ Nejdek. Počasí, 
pojištěné několikanásobnou objednávkou 
„tam nahoře“, nás opravdu nezklamalo, a tak 
byl vzduch celý den prosycen nejen sluníč-
kem, ale také dobrou náladou a pohodou. O 

úsměvy na tvářích účastníků se pak staraly 
střídavě sportovní výkony soutěžících a mo-
derátorské kvality Miroslava Kunce.
Po dlouhém a opravdu vyčerpávajícím boji 

se nakonec po finálových zápasech na stup-
ně vítězů dostaly následující týmy: 1. místo - 
Bílý balet Nejdek, 2. místo - Veselý Bernov, 
3. místo - Last Minute Team Nejdek. Udělena 
byla také cena Tým sympatie, kterou si odnesl 
Veselý Bernov.
Obrovské díky patří všem, kteří nám se za-

jištěním turnaje pomohli a bez nichž by se so-
bota 11. září  nestala tak příjemně stráveným 
dnem: restauraci U Žáby, která se postarala o 
catering, DJ Danu Markovi, který poskytl sta-
ny a celý den zpříjemňoval skvělou muzikou, 

SOŠ Nejdek, jež nám zapůjčila svůj areál, firmě 
HAZA - Markovi Havlíkovi, který zajistil kom-
pletní dopravu všeho, co bylo na den D po-
třeba, dále společnosti LINCOLN, CZ, Chodov 
za finanční dar, skvělému moderátorovi celého 
dne Miroslavu Kuncovi a samozřejmě celému 
oddílu SK WITTE Nejdek B a všem dalším ro-
dinným příslušníkům, přátelům a známým, 
kteří přiložili ruku k dílu. Děkujeme!

Fotografie z celého dne si můžete prohléd-
nout na internetových stránkách oddílu

www.westgirsl.blog.cz a na 
Facebooku - profil SK WITTE Nejdek.

Petra Hotová, 
SK WITTE Nejdek

Sezóna 2010 začala důležitou událostí, kterou bylo zprovoznění nového zázemí 
šaten tenisového klubu. Přes velké problémy bylo nové zázemí v používání od 
začátku sezóny, ale bez dokončených vnějších úprav.
V letošním roce se zúčastnili členové TJ soutěže družstev neregistrovaných tenis-

tů, Davis Cupu Karlovarského okresu. Družstvo A ve složení Libor Velc, Roman Redl 
a Jindřich Schwarz obsadilo v II. lize třetí místo. Tým B ve složení Jarda Vrba, Robert 
Kuneš, Tomáš Juren a Míra Kunz vyhrál III. ligu a v příští sezóně postupuje do II. ligy. 
Nové družstvo C, Lajtár, Fencl a Tran, obsadilo ve IV. lize páté místo.
Na začátku sezóny mladší žáci (do 12 let), Martina Bao Lin, Kristýna Lajtárová, 

Tomáš Tran, Jiří Macek, odehráli okresní přebor Karlovarského kraje jednotlivců. 
Tomáš Tran v tomto přeboru postoupil do semifinále.
Ve dnech 11.-12. 9. se konal 5. ročník memoriálu Josefa Redla, kterého se zú-

častnilo 15 hráčů.
Výsledky		 1. Radek Veselý (TK Nová Role)
hlavní soutěže:	 2. Roman Redl (TJ TK VLNAP Nejdek)
		  3. Jaroslav Vrba (TJ TK VLNAP Nejdek)
Soutěž útěchy:	 1. PhDr.Josef Hamouz ( Sokol Praha)
		  2. Vráťa Fencl (TJ TK VLNAP Nejdek)  
		  3. Ing.Miloš Chvátal (TK Vsetín)
Čtyřhra:		  1. Libor Velc, Roman Redl (TJ TK VLNAP Nejdek)
		  2. Radek Veselý, Tomáš Veselý (TK Nová Role)

TENISOVÝ KLUB POŘÁDÁ NÁBOR DĚTÍ 
Děti ve věku 5-7 roků se zájmem o sport můžete přivést po telefonic-

ké dohodě na tel. č. 603 266 271 na naše tréninky, které jsou 
ve čtvrtek od 16:30 do 18:00 a v sobotu od 9:30 do 11:00.

Na závěr bych velmi rád poděkoval všem aktivním členům tenisového klu-
bu, kteří se zúčastnili nejen sportovních aktivit, ale hlavně těm, kteří pomohli 
s dokončením a zprovozněním nového zázemí. Mimo ně bych rád ještě po-
děkoval panu Zajíčkovi, který se postaral o všechny zednické práce a elektri-
kářské firmě Patrik Ňorba a Jan Štěřík. Jiří Macek,

předseda TJ Tenisového klubu

Pohled do nových šaten

Ceny vítězi R. Veselému předala J. Redlová	
fota poskytl autor článku

	 Foto poskytl autor článku

Nová kuchyňka
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Den plný her
V  sobotu 11. září bylo kynologické cvičiště 

v Nejdku na Žižkově vrchu plné pejsků, dětí a 
složek IZS. Dospělým byly podávány rady, jak 
zacházet se svými psími mazlíčky. Bohatý pro-
gram byl pro  děti doprovázen různými soutě-
žemi, jako například srážení předmětů džbe-
rovou stříkačkou, střelba vzduchovou pistolí na 
terč. Dále děti házely šipkami, kroužky, střílely 
míčky do tlamy dřevěného medvěda a mohly 
se svézt na koni.  Velkým zpestřením byla jízda 
hasičským autem Renault, které s sebou přivez-
li hasiči z Nové Role, a také služebním autem 
MČP. Zajímavou podívanou pro přítomné byla 
ukázka sportovní kynologie. Tři členové zdejšího 
kynologického klubu předvedli cviky poslušnosti 
a obrany. Dále v programu navazoval psovod 
policie ČR se psem specialistou na vyhledávání 
psychotropních a omamných látek (drog). 
Vyvrcholením ukázek se stalo fingované vlou-

pání do vozidla, kdy psovod ČR zadržel se svým 
psem pachatele, který použil střelnou zbraň. 
Celou akci doprovázela reprodukovaná hudba. 
Moderátorem byl nováček kynologického klubu 
Zdeněk Macháček, který se svým zábavným vy-
jadřováním připravil veselé chvilky všem přítom-
ným a hlavně dětem. 
Poděkování patří všem sponzorům, kteří při-

spěli finanční částkou na tuto akci. Závěrem mů-
žeme říci, že předseda klubu tuto akci hodnotil 
velice kladně a již nyní se těšíme na druhý ročník.

Radek Provazník,
Český kynologický klub Nejdek

NOHEJBAL CUP K-ONAN 2010

 V  sobotu 4. září se v  Nejdku uskutečnil 
první ročník turnaje amatérů v  nohejbalu 
trojic, pořádaný klubem Odvážných nohej-
balových amatérů Nejdek (K-ONAN). Počasí 
přálo, a tak se na hřišti Základní školy, náměs-
tí na dvou kurtech utkala mužstva z Nejdku, 
K. Varů, Sokolova a vzdálené Šabiny.
Turnaje se zúčastnilo 10 týmů, s  názvy 

jako Zgerby, Směs, Černý koně, K- ONAN, 
Abstinenti, BCS, Pošťáci atd. Změřili si mezi 
sebou síly ve dvou pětičlenných skupinách. 
Závěrečné vyřazovací souboje, kde byly vidět 
zajímavé herní momenty, krásné akce a boj 
o každý bod, určily toto konečné pořadí:
1.	 místo - tým Abstinenti
2.	 místo - tým Pošťáci
3.	 místo - tým Směs

Na vítězné tři týmy čekaly odměny v podo-
bě pohárů, medailí, darů a různých dobrot. 
Avšak ani na zbylé týmy nebylo zapomenu-
to. Pro všechny hráče bylo připraveno ob-
čerstvení a k  obědu guláš, který uvařil pan 
Svoboda z  Bernova. Chutnal skvěle, moc 
děkujeme.
I přes hojnou účast týmů by nebylo mož-

no uspořádat turnaj na takovéto úrovni bez 
dostatečných finančních prostředků a lidí 
pro turnaj zapálených. Proto bychom chtě-
li poděkovat firmě Swiss-Form Nejdek - p. 
Blažkovi za uhrazení nájemného za školní 
hřiště, Pneuservisu Cuhra - p. Cuhrovi a hu-
dební skupině Ještěřice za finanční částku na 
zhotovení pohárů a medailí, dále pak  firmě 
Autodoprava Vácha, Dětské oděvy - p. Eva 

Svobodová, Trafika - p. Pichlíková, Hella Jeans 
- p. Helena Kotesová, p. Kareš, sl. Denisa 
Svobodová, restaurace Zlatý klokan, Drogerie 
- p. Macek, Textil Afrodité - p. Jarmila Krůtová.
Za technickou a organizační pomoc děku-

jeme těmto firmám a osobám: Kovo obráběč-
ství p. Jiří Binder, p. Hoffmeister, p. Svoboda, 
p. Bičovský, p. Rychlý,  p. Dragoun a  p. Fasura.
Co nakonec dodat? Snad jen to, že podle 

ohlasů se všem líbilo, jak se dobře odreago-
vali a že už dnes se těší na příští ročník.Tak 
tedy buďte všichni zdrávi a za rok opět na 
viděnou při nohecu v Nejdku.

Luboš Fasura,
za klub K-ONAN

1. místo	 2. místo	 3. místo	 Fota: Antonín Vrkoč

Ukázka sportovní kynologie	

Radost dětí	 Fota poskytl autor článku
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RC Zvoneček - Dětský svět Nejdek, o.s. 
informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi:

Léto skončilo a s novým školním rokem nás najdete zase v plném provozu. Přestože jsme o prázdninách nelenošili, 
kosmetické úpravy Zvonečku se protáhly až do září, a proto letos začínáme začátkem října. Jako loni si k nám můžete 
3x týdně (út, st, čt 9:00 - 11:00 hod) přijít „pohrát“ s malými dětmi do Hrátek s batolátky, při dostatečném počtu 
zájemců bude v pátek v tutéž dobu probíhat pro děti od dvou let věku dopolední program Spiel mit!, v podstatě Hrátky 
s batolátky v němčině. Během dopoledních hrátek můžete využít možnost krátkodobého hlídání Poprvé bez mámy. Pro 
větší děti nabízíme v úterý odpoledne Veselou výtvarku. 

Kromě kurzů výše jmenovaných se můžete přihlásit do lekcí angličtiny pro  dospělé s  Luckou (v  provozu kurz pro začátečníky i 
pokročilé - informace o termínech konání u koordinátorky RC nebo na webu) a do Kurzu masáží dětí a kojenců (vhodné pro děti 
již od narození) s Eliškou. Ve spolupráci s Pedagogicko-psychologickou poradnou Karlovy Vary budou i nadále probíhat konzultace 
logopedie, a to v pondělí dopoledne a v pondělí a středu odpoledne. Dále nabízíme možnost oslavit v našem RC narozeniny vašeho 
dítěte, zapůjčit si zábavnou i odbornou literaturu a pomůcky pro děti (skate za kočárek, baby vak atd.)
Podrobnější informace o našem programu, akcích a ceník služeb najdete na webových stránkách www.detskysvet.nejdek.net , popř. na 
tel. 733 39 71 96. Věříme, že si z naší nabídky vyberete.

BURZA PODZIMNÍHO OBLEČENÍ PRO DĚTI
sobota 23. října, 8:00-11:00 hod, 1. budova ZŠ náměstí Karla IV.
Oblečení, doplňky, sportovní vybavení, hračky, knížky a mnohé jiné věci najdete na tradiční zvonečkové burze, která se uskuteční v první 
budově ZŠ náměstí podle tradičního scénáře - příjem věcí v pátek 22.10. od 16:00 do 18:00 hod., v sobotu od 8:00 do 11:00 hod. prodej 
a od 14:00 do 15:00 výdej neprodaného zboží. Chcete-li prodat, volejte si pro registrační číslo RC na tel. 733 39 71 96.

Přejeme krásně barevný podzim a těšíme se na osobní setkání s vámi a vašimi dětmi při akcích našeho sdružení.
Silvie Flídrová,

Dětský svět Nejdek, o.s. a RC Zvoneček

Kynologický klub v Nejdku vás zve na 
závody ve sportovní kynologii

které se konají dne 
16. 10. 2010 od 9 hod.

v areálu cvičiště na Žižkově vrchu.
 

Srdečně zveme všechny milovníky pejsků.

Radek Provazník,
Český kynologický klub Nejdek

KLUB SENIORŮ 
INFORMUJE

Vážení senioři,
na 22. října od 14:00 hod. v kinokavárně 

jsme pro vás připravili vystoupení mladých 
harmonikářů, kteří již v Nejdku s velkým úspě-
chem vystupovali. 

Paní Syrovátková na říjen plánuje:
6. října - sraz účastníků v 13:00 hod. před 

Rolavou, půjde se směrem na Smolné Pece, 
Pozorku a zpět do Nejdku.

20. října - odjíždíme vlakem v 13:05 hod. do 
Sejfů, odtud se půjde na Pajndl, Tisovou a zpát-
ky do Nejdku.

Těšíme se na vás při setkání na akcích, které 
jsou pro vás připraveny.

Eliška Johnová,
rada Klubu seniorů

33. KONCERTNÍ SEZONA KPH

Přehled





 koncert






ů 19.10. 2010 evangelický kostel Duo Teres - housle, kytara

16.11. 2010 Městské kino Martin Vojtíšek - klavír
18.1. 2011 Městské kino České trio
15.2. 2011 Městské kino Colour bass duo

15.3. 2011 Městské kino Eva Garajová - mezzosoprán
Daniel Wiesner - klavír

19.4. 2011 Městské kino Art trio Bohemia

10.5. 2011 evangelický kostel Ivana Pokorná - harfa
Petr Přibyl - viola

Pozvánka

Kurz masáží dětí 
a kojenců

Masáže obsahují prvky z indických 
a švédských masáží a jógy.

Účinky:
•	 prohloubení vazby mezi rodiči a dětmi
•	 uvolnění a zklidnění - děti se učí relaxovat, 				  
soustředit, lépe spolupracují, usínají

•	 zvýšení odolnosti vůči nemocem
•	 vynikající účinky na trávení (podpora zažívání), posílení peristaltiky střev
•	 navázání neverbální komunikace u problémových dětí
•	 odstranění poporodního traumatu
•	 léčení dyslexie, dysgrafie, dyskalkulie, lehké mozkové dysfunkce, Downova syndromu ...
•	 zlepšení stavu astmatiků, alergiků, ekzematiků
Naučíte se:
•	 mimo masážních technik i základy aromaterapie a její použití v léčbě
•	 léčit běžné dětské nemoci pomocí klasické i alternativní medicíny, 	
nebo jim předcházet

•	 říkanky a hry pro děti používané během masáže
Druhy kurzů:
cyklický - 3krát v měsíci vždy v pátek 9:30 - 11:30 hod
               (čeká vás celkem 6 hodin plné relaxace a užitečných rad)
individuální - určeno pro děti vyžadující individuální přístup
	      (po telefonické nebo osobní dohodě)
cena kurzu - 550,- Kč
Kontakt:	PharmDr. Eliška Fejksová
	 nám. Karla IV. č. 244, Nejdek
	 (lékárna U Zlatého lva)
	 tel: 353 825 366, 777 699 752
	 email: elastech@email.cz

nebo	 Dětský svět Nejdek, o.s.
	 RC Zvoneček
	 Dvořákova č. 326 (DPS), Nejdek
	 www.detskysvet.nejdek.net
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Na čtvrtek 26. srpna zorganizovala paní Berta Růžičková, členka 
výboru pro národnostní menšiny, za místní organizaci Svazu Němců - 
region Cheb, zájezd pro členy místní i karlovarské organizace a ostatní 
zájemce. Účastníků zájezdu bylo bezmála čtyřicet a na financování se 
podílelo město Nejdek. 
Prvním cílem byla návštěva Egerland Muzea v Marktredwitzu, kde 

jsme obdivovali historii a kulturu Chebska v podobě vystavovaných 
krojů, porcelánu a sklářství, hudebních nástrojů se zvukovými efekty, 
dobových dokumen-
tů, fotografií a mno-
ha jiných exponátů. 
Dojemnou součástí 
bylo zachycení nelehké 
doby odsunu němec-
kých obyvatel Chebska 
a jejich vzpomínek na 
„starou vlast“. V  rám-
ci vzájemného pro-
hlubování německo-
českých vztahů jsou 
všechny texty v muzeu 
dvojjazyčné.
Dalším zastavením bylo město Waldsassen a jeho nejvýraznější his-

torická stavba - bazilika. Její mimořádnost spočívá v tom, že je unikát-
ním společným dílem bavorských, českých a italských umělců.
Cestou zpět, již v  Čechách, jsme zavítali do Lorety ve Starém 

Hrozňatově, kterou nás provedl pan Erich Sommer. Mimo jiné jsme 
se dozvěděli, že v roce 1964 vyhořela zvonice a Loreta, využívána 
pohraničníky, zcela zchátrala. Areál v troskách byl po revoluci opra-
ven díky finanční pomoci společnosti Loreto - Verein z Waldsassenu a 
slouží opět jako poutní místo. Příjemnou atmosféru prohlídky Lorety 
v  závěru umocnila paní Růžičková hrou na citeru. Jménem všech 
účastníků zájezdu bych jí chtěl poděkovat za bezchybnou organizaci 
celého příjemně prožitého dne.

Miroslav Drobný,
předseda Výboru pro národnostní menšiny

ZÁJEZD ZA POZNÁNÍM SE VYDAŘIL

EVA HOLUBOVÁ A BOHUMIL KLEPL 
POPRVÉ V NEJDKU 

S NEZAPOMENUTELNOU TALK SHOW
Pro všechny příznivce zdravého humoru 

připravujeme na pátek 5. listopadu jedinečnou 
zábavnou talk show. Podoba pořadu bude 

netradičně ve vašich rukou, a to prostřednictvím 
vašich psaných nebo položených dotazů přímo 

z hlediště. Tento večer se stane originálem, který se 
nebude opakovat. „Co jinde neuslyšíte II“ se stane 
nenávratným dílem okamžiku. Talk show je volným 

pokračováním úspěšného prvního dílu, v němž 
vystupovala Eva Holubová s Janem Krausem. 

Vstupné: 240, 260 Kč
Předprodej vstupenek zahájen 

od 11. října v infocentru v Nejdku

www.kulturniportal.cz

NOVINKY Z INFOCENTRA
NABÍDKA NOVÉ MALOVANÉ 

KERAMIKY V PRODEJI

Píšťalka na 
koženém řemínku

36,-

Svícínek

50,-

Hrnek barevný

140,-

Zvoneček střední

80,-
Zvoneček malý

35,-

Nejdecké pexeso

25,-

	 Fota poskytl autor článku
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Svaz postižených 
civilizačními chorobami

ZO NEJDEK 
INFORMUJE

Výhody, ale zároveň i povinnosti 
pro zdravotně postižené:

V této rubrice naleznete na pokračování 
rady, ale i povinnosti pro osoby 
se zdravotním postižením.

Léčebna dlouhodobě nemocných
Osvětimská 975, 362 22 Nejdek

tel.: 353 176 721 
mobil: 731 233 550

e-mail: o.rozcova@ldn-nejdek.cz 
www.ldn-nejdek.cz

Léčebna  
    dlouhodobě  
 nemocných
               v Nejdku

Pozvánka na cestovatelskou besedu
Z GRÓNSKA NA SKOK DO NEJDKU

pátek 8. října 2010 v 18.00 hodin
Kinokavárna Nejdek

Počátek roku 2010 jsme znovu strávili 
v  Grónsku. Zaznamenali jsme nové poznatky 
a  vědomosti při cestách přírodou, plavbami 
mezi obrovskými ledovými horami a samozřej-
mě při setkání s dlouholetými přáteli, rybáři, 
lovci, osobnostmi umění a kultury i s vrcholný-
mi představiteli současného politického života.

Rádi se s vámi o ně podělíme, stejně jako 
s posluchači a diváky při televizních a rozhla-
sových vystoupeních. Naše vzpomínky na 
Nejdek jsou stále silné, neboť jsme zde před 
25 lety žili. 

Z Grónska na skok do Nejdku přijedeme 
ihned po našem účinkování na světovém festi-
valu TOURFILM 2010 v Karlových Varech a při-
vezeme i svůj film z Grónska.

Na přátelské setkání se těší 
Alena a Jaroslav Klempířovi

Cestovatelská beseda je věnována 
sponzorsky městu Nejdku

a jeho obyvatelům.

Léčebna dlouhodobě nemocných v Nejdku, 
příspěvková organizace Karlovarského kraje,  
nabízí 12 lůžek pro paliativní péči 
hospicového typu. 

Každý nemocný má právo na smysluplnou 
léčbu a komplexní péči až do poslední 
vteřiny svého života. 

Nadstandardnost není pouze ve vybavení 
pokoje, ale především v lidském přístupu  
a kvalitě proškoleného personálu.

Léčebna  
    dlouhodobě  
nemocných
               v Nejdku

Kontakt  –  602  127  500  –  731  233  550  –  602  447  320

1) Průkazky mimořádných vý-
hod pro osoby se zdravotním 
postižením:

TP průkaz I. stupně 
Průkaz je určen pro osoby s těžkým po-
stižením. Tento stupeň zaručuje nárok na 
vyhrazené místo k  sezení ve veřejných 
dopravních prostředcích (jestliže je místo 
vyhrazené pro postižené osoby obsaze-
né, je povinen dopravce zajistit jiné místo 
k sezení). Dále držitelé průkazu mají ná-
rok na přednost při osobním projedná-
vání věcí na úřadech, někteří pracovnicí 
na úřadech toto neznají.

ZTP průkaz II. stupně
Průkaz ZTP je určen pro zvlášť těžce po-
stižené občany. Držitelé těchto průkazů 
mají výhody I. stupně, k  tomu nárok na 
bezplatnou dopravu městskou hromad-
nou dopravou (tramvaj, trolejbus, auto-
bus, metro), na slevu ve výši 75% jízdné-
ho ve 2. třídě osobního vlaku a rychlíku 
ve vnitrostátní dopravě a na slevu ve výši 
75% ve spojích vnitrostátní autobusové 
dopravy.

Příště: 
ZTP/P průkaz III. stupně a poskytování 
dalších slev pro držitele průkazů ZTP a 
ZTP/P.

Jaroslav Seidl,
SPCCH ZO Nejdek
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Škola v Pozorce

Nejdek ve víru výročí
Půlkulatá výročí nejdeckých 
pomníků a pamětních desek

U příležitosti 92. výročí vzniku 
Československé republiky si přečteme, co o 
tehdejších událostech napsal kronikář školy 
v Pozorce. 
Rok 1918 začal na Nejdecku silnou zimou, 

bohatou na sníh. Škola byla uzavřena od 3. 
do 5. ledna a od 11. do 15. ledna. Dne 27. 4. 
a  9. 5. uctila nejdecká fara za účasti školních 
dětí jméno a narozeniny císařovny Zity, man-
želky císaře Karla I. Neúroda předcházejícího 
roku (1917) hnala ceny potravin stále výš. Ve 
středních majetkových vrstvách obyvatelstva 
se šířily chudoba a hlad. Učitelé nevystačí 
se svým platem k životu. Doufají ještě v tzv. 
pořizovací příspěvek ke konci školního roku 
1918. Pracovní nadšení pro povolání vymize-
lo! „S hořkostí snášíme tvé poslání být učite-
lem v Čechách (Böhmen)“, píše kronikář.
Císař Karel I. zřídil instituci Dítě jako host, 

podle které bylo možné, aby hladem trpí-
cí horalské rodiny daly své děti do bohat-
ších selských rodin v nížině. Tak např. byli z 
Pozorky posláni čtyři chlapci do Horšovského 
Týna (Bischofteinitz).
Kronikář a učitel Fr. Kiewek byl koncem 

školního roku 1917/18 zbaven funkce vedou-
cího školy v Pozorce. Dnem 1. srpna 1918 byl 
učitel II. třídy Oswald Glöckner z Lesíka jme-
nován do funkce definitivního učitele třídy na 
zdejší škole a také provizorním vrchním učite-
lem a pověřen vedením školy. Stal se součas-
ně i písařem obce, kde ho čekalo mnoho ad-
ministrativní práce, zejména vůči okresnímu 
hejtmanství v Nejdku. Školní rok začal 16. září 
pravidelným vyučováním ve dvou třídách, 
stále ještě vše v duchu světové války, avšak 
už prosakovaly zprávy o mírových jednáních. 
Podle kronikáře měla bolševická revoluce v 
Rusku vliv na rychlý rozklad fronty na Balkáně 
a Rakousko vůbec. 
Císař Karel I. ustupuje nátlaku národů na 

samostatnost v rámci Rakouska. Češi však s 
tímto vývojem nejsou spokojeni a chtějí být 
úplně svobodní. „Dne 26. října 1918 byla v 
Praze vyhlášena Československá republika 
a jeden Český zemský výbor strhl veškerou 
moc na sebe“, píše doslova kronikář. V celém 
Rakousku začalo velmi pohnuté období, v 
Maďarsku vypukla revoluce, Jihoslované ve 
všech  balkánských zemích se sjednocují. Také 

„německé Rakousko“ (Deutsch – Österreich) 
se projevuje: Ve Vídni se vytvořila vládní rada, 
byly vytvořeny zemské výbory, resp. výbory 
jednotlivých německých korunních zemí. 
Pro „Deutschböhmen“ byl Liberec vyhlášen 
jako hlavní město a první předseda němec-
kého zemského výboru byl poslanec Rafael 
Pacheř? (nečitelný zápis).
V jednotlivých okresních městech se vytvo-

řily národní okresní rady a v obcích obecní 
rady. Prvním předsedou národní okresní rady 
v Nejdku byl zvolen „císařský rada“ J.H. Komp. 
V Pozorce se volilo šest členů nově vytvořené 
obecní rady - dne 4. listopadu 1918. Prvním 
předsedou se stal Antonín Leipold, dalšími 
členy rady byli: učitel Oswald Glöckner, úřed-
ník válcovny Metalis, Alfred Track, zemědě-
lec Anton Schlosser, dělník válcovny Johann 
Möckl, dělník válcovny Wenzl Pöhlmann. Tyto 
rady nyní nastupují místo dřívějších úřadů, 
avšak staré úřady, zejména okresní hejtman-
ství, zatím také zůstávají.

Linus Vrba,
vybral a přeložil z Chronik der Schule Gibacht

V minulosti se v Nejdku nacházelo několik pomníků a 
pamětních desek, jež se v dnešní době na daném místě 
již nenacházejí. 
Jedním z  nich byl pomník padlým na náměstí před 

školní budovou, zřízený v roce 1895 Sdružením váleč-
ných veteránů. 
Květen 1905 byl spojen s instalací pamětní desky ně-

meckého básníka Friedricha Schillera na nejdecké skále, 
o niž se zasloužil Německý svaz mládeže Germania.
Na podzim 1905 byl v  horní části náměstí odhalen 

pomník císaře Josefa I I., který ve 20. letech ustoupil pa-
mětní desce padlým v 1. světové válce, zřízené na jeho 
podstavci. 
Tyto tři artefakty nepřežily letopočet 1945.
V květnu 1975 byla v souvislosti s 30. výročím osvo-

bození Československa slavnostně odhalena socha 
Rudoarmějce, jejímiž autory jsou manželé Kuchařovi 
z Karlových Varů. O patnáct let později našla nové úto-
čiště na místním hřbitově, kde je dodnes.

Mgr. Pavel Andrš 

Kdo v srdcích žije nezemřel. 

Už je to 10 let, 
kdy nás 29.10.2000 navždy opustil 
manžel, otec, dědeček a kamarád 

pan Kurt Neudert
Vzpomínají manželka, syn 

a dcery s rodinami.

Dne 26.10.2010 uplyne čtvrtý smutný rok,
kdy nás navždy opustil náš milovaný 

manžel, tatínek, dědeček a pradědeček 
pan Ladislav Vaněk 

Děkujeme všem, kteří ho znali,
za tichou vzpomínku. 

Manželka Vlasta a dětí s rodinami.

Dnes jsou tomu již 2 roky, co nám odešel 
pan Karel Kremeň 

tam, odkud se už nikdy mezi nás nevrátí. 
Kdo jste ho měli rádi, 

věnujte tichou vzpomínku. 
Rodina Kremeňova a Rolincova.

Při instalaci sochy Rudoarmějce vydatně pomáhal jeřáb	 Foto poskytl autor článku
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Kam za kulturou:

od 2. do 3. 10. 2010
VINOBRANÍ

Vinobraní na hradě Loket
 

30. 10. 2010 
REJ STRAŠIDEL

Karneval pro malé a velké na hradě Loket
 

9. 10. 2010 
koncert kapely Kryštof

Klub Klubíčko v Aši
 

15. 10. 2010 
kONCERT KAPELY 100°C

Klub Klubíčko v Aši

Muzeum Karlovy Vary
příspěvková organizace Karlovarského kraje

pobočka Nejdek
nám. Karla IV. 238, tel. 353 925 702
St – Ne 8:30 – 12:00, 13:00 – 16:30

Stálá expozice národopisné sbírky 
z Nejdecka a Krušnohoří

Výstava
od 1.10. do 7.11. 2010

Druhá SVĚTOVÁ VÁLKA
výstava přibližuje průběh 2. světové války 
nejen ve světě, ale také dění na Karlovarsku

PŘEDNÁŠKA
27.10. 2010

O TRADICI A FENOMÉNU HOTELU PUPP
přednáška PhDr. Stanislava Burachoviče 

ke stejnojmenné výstavě v Karlových Varech

Fotogalerie ZELENÁ SEDMA
nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 353 925 708
otevřeno Po - Pá 8 - 17 hod., So 8.30 - 14 hod.

VÝSTAVA
do 23.10. 2010

ZVÍŘE
výstava fotografií manželů Vášových, 

členů KPF v Sokolově

Galerie @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno Po - Út - Čt 13 - 17 hodin

VÝSTAVA
do 31.10. 2010

NEJDEK TROCHU JINAK
výstava fotografií Josefa Sedláčka

KINO NEJDEK
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek 

tel.: 353 240 135, tel/fax: 353 925 708 
kontakt - R. Jelínková 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI
31.10. 2010 v 15:00 hodin
NENÍ DRAK JAKO DRAK 

Divadýlko Kuba
velký sál kina, vstupné 30 Kč

KINO PRO MŠ
22.10. 2010 v 9:30 hodin

KAMARÁD KRTEČEK 
pásmo pohádek pro děti

velký sál kina, vstupné 10 Kč

KINO PRO DRUŽINY
22.10. 2010 v 13:30 hodin

KOUZELNÁ CHŮVA A VELKÝ TŘESK 
rodinná komedie

velký sál kina, vstupné 20 Kč

KRUH PŘÁTEL HUDBY
19.10. 2010 v 19:00 hodin

DUO TERES 
L. KOPSOVÁ - HOUSLE, T. HONĚK - KYTARA

Program: J. S. Bach, G. Ph. Telemann, 
N. Paganini, L. Brauwer, A. Tučapský aj. 

Evangelický kostel Nejdek

Co se děje v okolí:

Informace z knihovny
Tak jako každý rok, i letos se naše knihovna připojuje k celostátní akci, jejímž cílem je pod-

porovat četbu, nabídnout smysluplné využití volného času a přilákat nové čtenáře do kniho-
ven. Akce Týden knihoven probíhá ve dnech  4. - 8. října 2010.

TÝDEN KNIHOVEN V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ V NEJDKU
AMNESTIE
I letos mají všichni, kteří z jakéhokoliv důvodu nevrátili včas  vypůjčené  knihy a časopisy, 

možnost je beztrestně vrátit, upomínky budou odpuštěny.
BURZA KNIH
Prodej odepsaných knih má každý rok u čtenářů velký úspěch, proto si přijďte i letos vybrat 

z nabídky knih a časopisů různých žánrů, cena knihy je 5 Kč a časopisu 2 Kč.
Prodej bude probíhat v půjčovní dny knihovny od 10.00 do 12.00 a od 13.00 do 17.00, 

ve středu 10.00 - 14.00 , v pátek 10.00 - 12.00.
INTERNET ZDARMA PRO REGISTROVANÉ ČTENÁŘE
Všichni registrovaní čtenáři mají v tomto týdnu ½ hodiny internetu zdarma.

NEJPILNĚJŠÍ ČTENÁŘ ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE
V Týdnu knihoven bude vyhlášen nejpilnější čtenář, který si v oddělení pro dospělé čtenáře vypůjčil 

v období mezi říjnem 2009 a 2010 (Týdny knihoven) nejvíce knih. Na vítěze čeká malá odměna.
V dětském oddělení proběhne ve čtvrtek 14. října další herní odpoledne, tentokrát turnaj v pexesu.

Výtvarná dílna - Tašky na knížky - se uskuteční ve středu 20. října od 14.00 hodin v dět-
ském oddělení knihovny. Děti budou vyrábět tiskátka a zdobit  tašky na knihy. Bližší informace 
se dozvíte na plakátcích v knihovně.

V Galerii@ si ještě v říjnu můžete prohlédnout výstavu fotografií p. Sedláčka - Nejdek 
trochu jinak. Autor se digitální fotografii věnuje od loňského roku. Touto výstavou před-
stavuje několik známých a zajímavých pohledů na Nejdek, vytvořených technikou solarizace 
a fotokoláží.

Jana Vítková, 
městská knihovna

PODZIMNÍ AMNESTIE V KNIHOVNĚ
Vážené čtenářské podsvětí, milí knižní delikventi, naši 
nevraceči a fanatičtí knihomolové,
oznamujeme vám, že Městská knihovna v Nejdku vyhlašuje 
na týden od 4. do 8.10.2010 úplnou amnestii. 
To znamená, že ti, co se jim čirou náhodou vyskytly 
nějaké knihy doma „přesčas“, mohou v tomto 
týdnu s knihami do knihovny přijít, předat do 
rukou knihovnic a beztrestně odejít (bez 
pokuty a mučení). 
Využijte tuto šanci, než k vám vyšleme 
našeho Sherlocka!!!
Pozn.: Knihy můžete také po někom poslat.

 

 

Městská knihovna v Nejdku - dětské oddělení
pořádá výtvarnou dílnu

TAŠKY NA KNÍŽKY
Přijďte si originálně ozdobit tašku na knížky.

Tašku dostanete v knihovně.

Kdy: středa 20.října od 14.00 hodin
Kde: dětské oddělení
Poplatek: 30,- Kč
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 1. pá  17.00, 19.30
ZATÍM SPOLU, ZATÍM ŽIVÍ

USA - Tom Cruise a Cameron 
Diaz se setkávají před ka-
merami po téměř deseti 
letech, aby zažili nejneuvě-
řitelnější jízdu tohoto léta!   
June (Cameron Diaz) se v 
letadle dá do řeči s okouz-
lujícím a poněkud tajemným 
spolucestujícím Royem (Tom 
Cruise). Chvíli nato letadlo 
spadne do kukuřičného pole 
a vyjma těchto dvou havárii 
nikdo nepřežije. June nemá 
ani vteřinu, aby alespoň 
pořádně popadla dech, 
a už se vyhýbá střelám v 
Bostonu, skáče po střechách 

v Rakousku a na motorce utíká před býky v Seville. To vše ve společnosti na první pohled nečitelné-
ho, nestálého, přesto totálně okouzlujícího tajného agenta. Dva rozdílní lidé z naprosto odlišných 
světů jsou uprostřed životu nebezpečného dobrodružství nuceni začít dělat to, čeho se chtěli za 
každou cenu vyvarovat - důvěřovat si. Od teď už nikdy nebude nic jako dřív – jedinečný, super 
tajný agent zjistí, že je oslabený obyčejnou láskou a normální žena si s překvapením uvědomí, že je 
schopná naprosto mimořádných věcí…
vstupné:  75 +1 Kč		  109 minut, titulky	 nevhodný do 12 let

 8. pá 17.00, 19.30
ČARODĚJŮV UČEŇ

USA - Balthazar Blake 
(Nicolas Cage) je čaroděj-
ným mistrem, který se v 
současném Manhattanu 
snaží ubránit město před 
svým úhlavním nepříte-
lem Maximem Horvathem 
(Alfred Molina). Balthazar 
na to ale sám nestačí a pro-
to vyhledá pomoc Davea 
Stutlera (Jay Baruchel), 
zdánlivě obyčejného člově-
ka, který v sobě ale ukrývá 
netušené možnosti, a učiní 
z něj navzdory jeho pochy-
bám svého učně. Čaroděj 
svého nedobrovolného 
žáka v rychlosti zasvětí do základů tajného umění magie a kouzel a společně se tato neobvyklá 
dvojice pokouší s pomocí svých schopností postavit jedněm z nejagresivnějších - a nejzákeřnějších 
- čarodějů všech dob. Dave je nucen v sobě najít veškerou odvahu k tomu, aby jako Čarodějův učeň 
svůj výcvik přežil, zachránil město a získal srdce své vyvolené. 
vstupné: 80 + 1 Kč		  110 minut, titulky	 přístupný

www.kinoserver.cz	  www.nejdek.cz
Informace na tel. 353 240 135

e-mail: infocentrum@nejdek.cz

16. so 17.00, 19.30
TWILIGHT SÁGA: ZATMĚNÍ

USA - Seattlem otřásá série 
záhadných vražd a Belle 
znovu hrozí nebezpečí od 
záludné upírky, jež stále 
touží ji zabít. Uprostřed 
toho všeho se navíc musí 
rozhodnout, čemu dá před-
nost: lásce k Edwardovi, 
nebo přátelství s Jacobem. 
Edward je upír, Jacob vlko-
dlak. Jsou jako led a oheň. 
Společnou mají jen vzájem-
nou nesmiřitelnou nenávist. 
A ještě jedno rozhodnutí 
musí Bella učinit: má zvolit 
život, či smrt? Ale co pro ni 
znamená život a co je smrt?
vstupné: 74 + 1 Kč		  135 minut, titulky	 nevhodný do 12 let

22. pá 19.30
SALT

USA - Evelyn Salt 
(Angelina Jolie) je agent-
kou CIA, která složila 
přísahu služby, cti a vlas-
ti. Když je přeběhlíkem 
obviněna, že je ruskou, 
prozatímně nečinnou 
špiónkou, Salt uteče, 
aby očistila své jméno 
a jednou provždy do-
kázala, že je vlastenka. 
Za použití všech svých 
schopností a roků zkuše-
ností jako tajná agentka 
se musí vyhnout zajetí a 
ochránit svého manžela, 
jinak nejmocnější světo-

vé síly vymažou jakoukoli stopu o její existenci.
vstupné: 80 + 1 Kč		  100 minut, titulky	 nevhodný do 15 let

KINO PRO NEJMENŠÍ

22. pá 9.30
KAMARÁD KRTEČEK

ČR - Pásmo pohádek pro děti.
vstupné: 9 + 1 Kč		  73 minut	 přístupný

KINO PRO DRUŽINY

22. pá  13.30
KOUZELNÁ CHŮVA A VELKÝ TŘESK

BRIT - Rodinná komedie.
vstupné: 19 + 1 Kč		  108 minut, dabing	 přístupný

PŘIPRAVUJEME – LISTOPAD 2010

MACHŘI – KARATE KID – ROMÁN PRO MUŽE 
SHREK: ZVONEC A KONEC

Zdroj: www.csfd.cz

2010

Říjen

Geometrické plány  na zaměření a oddě-
lení pozemků včetně vytyčení. 

Závodu Míru 90, 360 17 Karlovy Vary
tel. 602 170 572, 353 566 487

Vše za rozumnou cenu a v krátkých termínech
e-mail: madlova@geodetka.com

www.geodetka.com

vestavěné skříně na míru

Sokolovská 63 
Karlovy Vary – tel.: 353 222 844

Svobody 51, 350 02 
Cheb – tel.: 354 435 279
e-mail: info@manipul.cz

ZDARMA
• konzultace • zaměření • doprava

VÝHODY
• 15 let zkušeností je zárukou kvality
• prodej na splátky ESSOX
• kolíkované konstrukční spoje
dostupné ceny a věrnostní slevy

Držitel CERTIFIKÁTU KVALITY
ISO 9001 : 2009

novinky a trendy 20101 5  L E T  Z K U Š E N O S T Í

r
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Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech
e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

TOVOZ JV s.r.o.
Topen í  -  Voda  -   P lyn  -  P ro jekce
• montáže ústředního topení – voda – plyn
• montáže kotelen a výměníkových stanic
• montáže domovních plynovodů
• montáže vodoinstalací
• provádíme regulaci systémů ÚT
• smluvně zajišťujeme havarijní službu
• projekční činnost
• revize
Krušnohorská 792
363 01 Ostrov
IČO:25228731   
DIČ:CZ25228731

mobil: 603 201 047
  603 283 563

tel./fax: 353 842 345
e-mail: valasekostrov@seznam.cz

* Nebankovní půjčky se zástavním právem *
* Půjčky na družstevní byt *

* Vyplacení exekuce *
* Splátky až na 20 let *

* Garance možnosti kdykoliv půjčku doplatit *
* Vykoupení Vaší nemovitosti před dražbou *

Chcete mít jistotu slušného jednání u nebankovního zdroje?
Volejte 723 012 302.

mojzis@aval�nancial.cz 
www.aval�nancial.cz 

AVAL
Financial

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU. 

pedikúra 
Klasická 
Lázeňská 

kosmetika 
Kompletní kosmetické ošetření 
Depilace teplým voskem 
Parafinové zábaly  

kadeřnictí 
Dámské, pánské, dětské 

PEDIKÚRA     
KOSMETIKA 
KADEŘNICTVÍ 
         pod skálou 

Kosmetika-pedikúra: 608 552 862 
Kadeřnictví: 723 959 666  
 

Salon BELLA VITA 
Nám. Karla IV. 412 

Nejdek 

Váš f nanční poradce Osobní a rodinné
finanční poradenství

Provádíme analýzu potřeb klienta, uzavíráme smlouvy 
a navrhujeme kombince programů se státní 

podporou s dalšími spořícími i pojistnými produkty 
nejvýznamnějších finančních institucí.

● Životní, úrazové, investiční pojištění ●
● Pojištění domácností, nemovitostí, vozidel ●
● Pojištění nákladů na veterinární léčbu psa ●

● Penzijní připojištění ● Stavební spoření ●
● Hypotéky ● Úvěry ●

Poradenství našim klientům provádíme zdarma!
Zavolejte, náš zástupce Vás bude kontaktovat.

Jana Asszonyová
736 678 166 ● 732 414 513

REMOPOL s.r.o.

palivové dříví

Telefon:  353 825 541
vpolacek@volny.cz

Výroba prodej stavebního řeziva

Možnost zajištění dopravy a jeřábu

Oldřichova 158
272 03 Kladno

hranoly
fošnyprkna

střešní latě

Prodej čerpací techniky pro zahradu,
domácnost i průmysl

+ servis, opravy a prodej náhradních dílů, 
opravy el. motorů.

PRODEJ
domácích vodáren, 
kalových čerpadel, 

ponorných čerpadel do vrtů, 
elektrických motorů, 

návrhy a realizace systémů
„od studny do domu“

poradenství

Provozní doba: 6:00 – 15:00
Telefon: 353 925 173, 602 764 829
Pozorka 96, 362 21 Nejdek

 
 
 

AKČNÍ NABÍDKA

KRYTINA IKO ArmourShield       205,00 Kč/m2
KRYTINA PLECHOVÁ TAŠKOVÁ LINDAB 40
– červená, hnědá                      195,00 Kč/m2
ETERNIT Německo  40/40 hladký   27,70 Kč/ks
TONDACH, BRAMAC – TAŠKY 1/1    sleva 20%
TONDACH, BRAMAC – DOPLNKY      sleva 10%
KONTAKTNÍ FOLIE 135g              34,00 Kč/m2
ZAMĚŘENÍ A VÝPOČTY STŘECH           - zdarma
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HLÍDÁNÍ    DĚTIČEK
Hledáte spolehlivou chůvu pro svoje

zlatíčka?
Milé maminky chcete jít do práce 
a nemáte babičku na hlídání ??

Ráda Vám pohlídám Vaše dítko v pěkném, 
klidném prostředí RD se zahradou.

Lucie Hüttnerová, Limnická 1235,Nejdek

tel .  725 781 333
GYNEKOLOGICKÁ ORDINACE 

MUDr. Romana Koupila
nám. Karla IV. 94, 362 21 Nejdek

Tel.: 353 825 211
Ordinační hodiny:

úterý: 7:00 – 15:00 ● čtvrtek: 7:00 – 15:00

nadstandardního bytu 3+1 ul. Lipová.
Zděné jádro, kuchyňská linka vč. spotřebičů,
plovoucí podlahy, vestavěné skříně, zasklená lodžie.
Pouze seriózním lidem – nekuřákům.
Měsíční nájemné 10 000 Kč vč. poplatků + 1 měsíční kauce.

Tel.: 777 800 850PR
O
N
Á
JE
M

 Bohemia servis finance a.s. ve spolupráci 
s Českou podnikatelskou pojišťovnou a.s.

nabízí v květnu a červnu 
•		zvýhodněné	sazby	zákonného	pojištění	vozidel
•			„osobák“	od	1250	Kč	na	rok
•			„náklaďák“	od	4286	Kč	na	rok
•			„motorka“	od	156	Kč	na	rok
•		s	výpovědí	pomůžeme

Otevírací doba:
Po,Út a Čt  15.00 – 17.00 hod

Ing. Ondřej Jurčík Tel:777648325
Kancelář Nejdek

nám. Karla IV. 163
(v budově zubní ordinace Mudr. Marcely Křečkové)

Štipané	 	 Špalky	
smrk	.	.	.		790kč/prms	 smrk	.	.	.		640kč/prm
bříza	.	.	.		890kč/prms	 bříza	.	.	.		740kč/prm
buk	.	.	.	.		990kč/prms

PRODEJ ŠTÍPANÉHO
A ŠPALKOVANÉHO DŘEVA

Co je prms: prostorový metr sypaný
Dřevo nasypané do krychle o rozměru metr*metr*metr.
Už žádná dřina v lese a nepořádek na svých zahradách. 

Dřevo prodáváme v délce 33cm. Štípané 33cm o 
hraně cca16cm. Plné auto 4 prms. Placení dřeva před 
složením. Při odběru celého auta příjemný DÁREK

Kontakt: 777180510
DOPRAVA ZDARMA Nejdek (okoli)

PRODEJ 
RODINNÉHO DOMU 

V OLDŘICHOVĚ
Dvoupodl. RD 4+1 se dvěma koupelnami, 

v r.1996 kompletně zrekonstruován, 
s vlastní saunou.

Nemovitost již nevyžaduje žádné úpravy. 
Obytná plocha 171 m, zahrada 420 m2. 

Cena 2,5 mil Kč.
Loyd-reality, K.Vary - tel 774 025 415

Plastová okna PeMy
podzimní a zimní akce

Trojdílné panelákové okno OS+O+OS  za 9.299,-Kč
včetně všech prací, vnitřního parapetu 200mm a 10%DPH!!!

Balkónová paneláková sestava dveře OS okno FIX za 9.200,-Kč
včetně všech prací, vnitřního parapetu 200mm a 10%DPH!!!

Sleva na žaluzie a sítě proti hmyzu 20%
Výhodné slevy i pro SVJ, BD, RD

akce platí do 31.11.2010

KONTAKT
tel.: 777 213 158

mail: oknapemy@volny.cz
www.oknapemy.cz

www.loyd.cz



16 | Nejdecké listy

Redakce: 	 Vladimíra Satýnková 
Grafická úprava: 	 Robert Kajzer - www.kajobert.net 
Tiskne: 	 Tiskárna Median, s.r.o., IČ:26402891 
	 Sokolovská 124, 360 05 Karlovy Vary
Adresa a příjem	 infocentrum Nejdek 
inzerce a příspěvků:	 nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek 
	 tel.: 353 240 135, mob.: 736 679 260 
	 e-mail: s.tothova@nejdek.cz 
	             m.dvorackova@nejdek.cz

Registrováno pod č. MK ČR E 11994. Redakce nezodpovídá za 
obsah reklamy a vyhrazuje si krátit příspěvky. Fotografie bez 
uvedení autora pocházejí z archivu MěÚ. Uzávěrka příspěvků do 
dalšího čísla vždy 15. den v měsíci. Uzávěrka inzerce do dalšího 
čísla vždy 8. den v měsíci. 

NEJDECKÉ LISTY: Vydává město Nejdek
Internetové vydání na: www.nejdek.cz 
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INFOCENTRUM NEJDEK nabízí:
•	 černobílé a barevné kopírování do formátu A3
•	 scanování
•	 faxování
•	 laminování do formátu A4
•	 kroužkovou vazbu
•	 předprodej vstupenek do Karlovarského 

městského divadla
•	 veřejný internet

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V NEJDKU nabízí:
•	 černobílé kopírování do formátu A3
•	 balení učebnic
•	 veřejný internet

Bližší infomace stejně jako informace o cenách 
poskytneme na tel.: 353 240 135

Nabídka služeb

V  rámci  projektu  Operační  program  Lidské  zdroje  a  zaměstnanost 
realizovaného  ve  spolupráci  s Evropským  sociálním  fondem  získala 
společnost ZPA Industry a.s. finanční dotaci na projekt:

 Rozšíření klíčových dovedností a znalostí 
zaměstnanců ZPA Industry, a.s.

Číslo projektu: CZ.1.04/1.1.02/23.00456.
Výše dotace: 2 937 375,00 Kč

Doba realizace: 08/2009 – 06/2011
Počet podpořených osob: 60

Počet úspěšně absolvovaných kurzů: 170
Počet nově vytvořených produktů: 2

Bližší informace o průběhu projektu naleznete na internetových stránkách 
společnosti www.zpaindustry.cz
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Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech
e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

TOVOZ JV s.r.o.
Topen í  -  Voda  -   P lyn  -  P ro jekce
• montáže ústředního topení – voda – plyn
• montáže kotelen a výměníkových stanic
• montáže domovních plynovodů
• montáže vodoinstalací
• provádíme regulaci systémů ÚT
• smluvně zajišťujeme havarijní službu
• projekční činnost
• revize
Krušnohorská 792
363 01 Ostrov
IČO:25228731   
DIČ:CZ25228731

mobil: 603 201 047
  603 283 563

tel./fax: 353 842 345
e-mail: valasekostrov@seznam.cz

* Nebankovní půjčky se zástavním právem *
* Půjčky na družstevní byt *

* Vyplacení exekuce *
* Splátky až na 20 let *

* Garance možnosti kdykoliv půjčku doplatit *
* Vykoupení Vaší nemovitosti před dražbou *

Chcete mít jistotu slušného jednání u nebankovního zdroje?
Volejte 723 012 302.

mojzis@aval�nancial.cz 
www.aval�nancial.cz 

AVAL
Financial

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU. 

pedikúra 
Klasická 
Lázeňská 

kosmetika 
Kompletní kosmetické ošetření 
Depilace teplým voskem 
Parafinové zábaly  

kadeřnictí 
Dámské, pánské, dětské 

PEDIKÚRA     
KOSMETIKA 
KADEŘNICTVÍ 
         pod skálou 

Kosmetika-pedikúra: 608 552 862 
Kadeřnictví: 723 959 666  
 

Salon BELLA VITA 
Nám. Karla IV. 412 

Nejdek 

Váš f nanční poradce Osobní a rodinné
finanční poradenství

Provádíme analýzu potřeb klienta, uzavíráme smlouvy 
a navrhujeme kombince programů se státní 

podporou s dalšími spořícími i pojistnými produkty 
nejvýznamnějších finančních institucí.

● Životní, úrazové, investiční pojištění ●
● Pojištění domácností, nemovitostí, vozidel ●
● Pojištění nákladů na veterinární léčbu psa ●

● Penzijní připojištění ● Stavební spoření ●
● Hypotéky ● Úvěry ●

Poradenství našim klientům provádíme zdarma!
Zavolejte, náš zástupce Vás bude kontaktovat.

Jana Asszonyová
736 678 166 ● 732 414 513

REMOPOL s.r.o.

palivové dříví

Telefon:  353 825 541
vpolacek@volny.cz

Výroba prodej stavebního řeziva

Možnost zajištění dopravy a jeřábu

Oldřichova 158
272 03 Kladno

hranoly
fošnyprkna

střešní latě

Prodej čerpací techniky pro zahradu,
domácnost i průmysl

+ servis, opravy a prodej náhradních dílů, 
opravy el. motorů.

PRODEJ
domácích vodáren, 
kalových čerpadel, 

ponorných čerpadel do vrtů, 
elektrických motorů, 

návrhy a realizace systémů
„od studny do domu“

poradenství

Provozní doba: 6:00 – 15:00
Telefon: 353 925 173, 602 764 829
Pozorka 96, 362 21 Nejdek
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